
Pravidla pro podporu rodičů s dětmi do 3 let (jeslovné). 
 

Na podporu má nárok rodič1 s majoritním úvazkem na PřF JU s dítětem/dětmi do tří let, který nastoupí 

do zaměstnání na více než 50 % úvazek a dítě dává do péče třetí osoby 
 

Pokud rodič nastoupí na plný úvazek, pak bude PřF přispívat částkou, která se bude rovnat nákladům, 

které rodič zaplatí nad rámec doložené částky 4000 Kč měsíčně2. Maximální výše příspěvku je 4000 Kč 

měsíčně. 

 

Pokud bude výše úvazku nižší než 100 %, příspěvek se bude snižovat ve stejném poměru (tj. při 50 % 

úvazku bude PřF přispívat maximální částkou 2000 Kč) 
 

Rodič může uplatňovat nárok na příspěvek u všech dětí ve věku do 3 let v péči předškolkového zařízení 

nebo placené chůvy. 

Podpora se vztahuje na tzv. školkovné, nikoliv stravné dítěte. 
 

Posledním měsícem, kdy se podpora může vyplácet, je měsíc, kdy dítě dosáhne 3 let. 

O přidělení příspěvku rozhoduje děkan na základě doporučení vedoucího pracoviště. 

V mimořádných životních situacích může děkan stanovit výši podpory a rozhodnout o jejím přidělení 

individuálně. 

 

Žádost (vyplněný formulář) se podává paní Hajnalce Baštářové. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

1 Nebo jiná osoba mající dítě svěřené do péče. 
 

2 Doloží smlouvou s uvedením nákladů nebo měsíčním vyúčtováním poplatků. Náklady se počítají včetně stravného. 


